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Bakı şəhərində Xocalı şəhidlərinin xatirəsini əbədiləşdirmək haqqında 

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI ALİ SOVETİ MİLLİ ŞURASININ QƏRARI 

(8 aprel 1992-ci il) 
 

«Xəzər» telemarafonu təşkilat komitəsinin Azərbaycan Respublikası Ali 

Sovetinin Milli Şurasına müraciətini nəzərə alaraq, Azərbaycan Respublikası Ali 

Sovetinin Milli Şurası qərara alır: 

Bakı Xalq Deputatları Sovetinə və Bakı şəhər İcra hakimiyyəti başçısına 

tapşırılsın ki, Qarabağın Dağlıq hissəsində Xocalı şəhərində azərbaycanlıların 

soyqırımı qurbanlarına həsr olunmuş xatirə daşının qoyulması ilə bağlı məsələləri 

qısa müddətdə həll etsin. 

 
Azərbaycan Respublikası Ali Soveti sədrinin  

birinci müavini 

Z. SƏMƏDZADƏ. 

Bakı şəhəri, 8 aprel 1992-ci il. 

№ 108. 
 

                                

 

 

 

 

 



 

 

 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin səlahiyyətlərini həyata keçirən 

Azərbaycan Respublikası Ali Sovetinin sədri Heydər Əliyevin 

BMT Təhlükəsizlik Şurasının sədrinə yazılı müraciəti 

(26 iyul 1993-cü il) 

1988-ci ildə Azərbaycan Respublikasının ərazisi olan Dağlıq Qarabağda 

azərbaycanlılarla yanaşı yaşayan ermənilərin Dağlıq Qarabağın Ermənistana 

birləşdirilməsi iddiaları ilə yaranan süni problem artıq müharibə şəklini alaraq 1992-

ci ildə erməni silahlı birləşmələri tərəfindən Azərbaycan ərazilərinin zəbt edilməsinə 

gətirib çıxardı. 1992-ci il fevralın 26-da Xocalı, mayın 8-i və 18-də isə Şuşa və Laçın 

rayonları işğal edildi. Azərbaycan hökumətinin münaqişənin dinc yollarla aradan 

qaldırılması sahəsindəki səylərinə baxmayaraq Ermənistan tərəfi sülhün yaranmasına 

əngəllər törədirdi. 

ATƏM-in münaqişənin həllindəki vasitəçiliyi isə heç bir nəticə vermirdi. Artıq 

bu arada Azərbaycan ərazisinin 17 faizindən çoxu erməni təcavüzkarları tərəfindən 

qəsb edilmişdi. BMT Təhlükəsizlik Şurasınin Kəlbəcər rayonunun zəbt edilməsi ilə 

bağlı işğalçı qoşunların birmənalı şəkildə Azərbaycan ərazilərindən çıxarılmasını 

tələb edən 822 saylı qətnaməsinə əməl etməyən Ermənistan öz təcavüzkar siyasətini 

davam etdirərək 1993-cü ilin iyul ayında Ağdam rayonunu işğal edir.1993-cü il 

iyulun 26-da Azərbaycan Respublikası Prezidentinin səlahiyyətlərini həyata keçirən 

Azərbaycan Respublikası Ali Sovetinin sədri Heydər Əliyev erməni təcavüzünün 

qarşısının alınması məqsədilə təcili tədbirlər görülməsi üçün BMT Təhlükəsizlik 

Şurasının dərhal çağırılması xahişilə Təhlükəsizlik Şurasının sədrinə yazılı müraciət 

edir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Bütün dünya azərbaycanlılarına müraciət 

(24 fevral 1994-cü il) 
 

Əziz soydaşlar, yurddaşlar və həmvətənlər! 
 Əcdadlarımızın və bizim müqəddəs Vətənimiz olan Azərbaycan torpaq-larında, 

müstəqil Azərbaycan Respublikasının ərazisində 6 ildir ki, müharibə gedir. «Böyük 

Ermənistan» xülyası ilə erməni xalqının başını dumanlandırmış Ermənistan 

Respublikasının işğalçı hərbi qüvvələri müxtəlif ölkələrin irtica qüvvələri tərəfindən 

aşkar və gizli şəkildə dəstəklənərək ölkəmizin 12 rayonunu zəbt etmişdir. Düşmən 

kənd və şəhərlərimizi viran qoyur, ulu yurdlarımızda ağlasığmaz cinayətlər, bəşər 

tarixində bənzəri olmayan vəhşiliklər törədir. Xocalı soyqırımı bunun təkzibolunmaz 

sübutudur. 

 1992-ci il fevralın 26-da Xocalı şəhərinin və onun sakinlərinin başına gətirilən 

ağır faciə, XX əsrdəbəşəriyyətin şahid olduğu ən dəhşətli hadisələrdən biridir. Bu 

vəhşiliyi erməni faşistləri keçmiş Sovet ordusunun 366-cı motoatıcı alayının iştirakı 

ilə həyata keçirmişlər. Qaniçən cəlladlar həmin gün köməksiz dinc mülki əhalini, 

qocaları, qadınları, uşaqları və bələkdəki dilsiz-ağızsız körpələri aman vermədən 

qətlə yetirmişlər. Erməni faşistləri həlak olanların başlarının dərisini soymaqla, 

gözlərini oymaqla, müxtəlif əzalarını kəsməklə, adamları diri-diri torpağa basdırmaq 

və yandırmaqla dinindən, milliyyətindən, irqindən asılı olmayaraq hər bir insan 

övladının dərin nifrətinə layiq olduqlarını göstərmişlər. 

 1992-ci il fevralın 26-sı Xocalı faciəsi xalqımıza qarşı törədilmiş soyqırımı - 

genosiddir. Şəhərin 5 min nəfər dinc əhalisindən 335 nəfər şəhid olmuş, o cümlədən 6 

ailə məhv edilmiş, 421 nəfər yaralanmış, 150 nəfər itkin və ya girov düşmüş, 25 uşaq 

hər iki valideynini, 130 uşaq isə valideynlərindən birini itirmişdir. Xocalı şəhəri talan 

edilmiş, yandırılmış və 3 məktəb, 1 xəstəxana, 3 tibb məntəqəsi, 3 klub, 3 uşaq 

bağçası və digər tikililər tamamilə dağıdılmışdır. Xocalı şəhəri məhv edilən zaman 

dövlət əmlakına və şəxsi əmlaka milyardlarla zərər dəymişdir. 

 Bu il Xocalı faciəsinin ikinci ildönümü Azərbaycanda dövlət tədbiri 

səviyyəsində keçiriləcək və xalqımız tərəfindən hüznlə yad ediləcəkdir. Azərbaycan 

Respublikasının Milli Məclisi hər il fevralın 26-nı «Xocalı soyqırımı günü» elan 

etmək haqqında qərar qəbul etmişdir. 

 Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi bütün dünya azərbaycanlılarına 

ünvanladığı bu müraciəti ilə ümumi Vətənimiz Azərbaycana bağlı olan hər bir 

soydaşımızı, yurddaşımızı və həmvətənimizi fevralın 26-nı «Xocalı soyqırımı günü» 

kimi keçirməyə çağırır. Milli Məclis əmindir ki, bütün dünya azərbaycanlıları onun 

bu çağırışına qoşulacaq, ermənilərin törətdiyi təcavüzkar işğalçılıq müharibəsində 

xalqımızın başına gətirilən müsibətləri yaşadıqları ölkələrin ictimaiyyətinə çatdırmaq 

üçün imkanını əsirgəməyəcək və bununla da Vətən torpaqlarının düşmən tapdağından 

azad edilməsi uğrunda mübarizəmizə qoşulacaqlar. 
 

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi tərəfindən  
 

1994-cü il fevralın 24-də qəbul edilmişdir. 



 

 

 
 

 

Xocalı soyqırımı (genosidi) günü haqqında 

Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin Qərarı 

(24 fevral 1994-cü il) 

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi erməni təcavüzkarları tərəfindən 

törədilmiş Xocalı soyqırımı haqqında Milli Məclisin Qaçqınlar və xaricdə yaşayan 

soydaşlarla əlaqə komissiyasının təklifini müzakirə edərək qərara alır: 

1. 1992-ci il fevralın 26-da erməni təcavüzkarları tərəfindən törədilmiş, Azərbaycan 

xalqının milli faciələrindən və bəşər tarixinin qanlı səhifələrindən biri olan Xocalı 

hadisələri hər il fevralın 26-da «Xocalı soyqırımı günü» elan olunsun və bu barədə 

beynəlxalq təşkilatlara məlumat verilsin. 

2. Xocalı hadisələri barəsində həqiqətin dünya xalqlarına çatdırılması və «Xocalı 

soyqırımı günü»nün beynəlxalq miqyasda keçirilməsi üçün dünya azərbaycanlılarına 

müraciət edilsin (müraciətin mətni əlavə olunur). 

Azərbaycan Respublikası Ali Sovetinin sədri 

R. QULİYEV 

Bakı şəhəri, 24 fevral 1994-cü il № 791 

 

 

“Xocalı soyqırımı qurbanlarının xatirəsinə sükut  

dəqiqəsi elan edilməsi haqqında” 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı 

(25 fevral 1997-ci il) 

 
1992-ci il fevral ayının 26-da Ermənistan silahlı qüvvələri Azərbaycan xalqına qarşı 

misli görünmə-miş Xocalı soyqırımı törətmişlər. Bu kütləvi və amansız qırğın aktı 

erməni qəsbkarlarının Azərbay-can dövlət müstəqilliyini, ərazi bütövlüyünü hədəf 

almış məqsədyönlü irticaçı siyasətinin növbəti qanlı səhifəsi olmaqla, təkcə 

Azərbaycan xalqına deyil, bütün insanlığa qarşı cinayətdir və bəşər tarixində qara 

ləkə kimi qalacaqdır. 

Xocalı soyqırımı qurbanlarının xatirəsini yad etmək məqsədi ilə qərara alıram: 

Hər il fevral ayının 26-sı saat 17.00-da Azərbaycan Respublikası ərazisində Xocalı 

soyqırımı qurbanlarının xatirəsinə ehtiram əlaməti olaraq sükut dəqiqəsi elan edilsin. 

 
Heydər Əliyev 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

 

Bakı şəhəri, 25 fevral 1997-ci il 



 

 

 

 

“Xocalıya ədalət” kampaniyasının keçirilməsi ilə bağlı tədbirlər 

haqqında 

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI PREZİDENTİNİN SƏRƏNCAMI 

 

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini 

rəhbər tutaraq qərara alıram: 

1. Beynəlxalq səviyyədə keçirilən “Xocalıya ədalət” kampaniyasının 

əhəmiyyətini nəzərə alaraq, Azərbaycan Respublikasının 2014-cü il dövlət 

büdcəsində nəzərdə tutulmuş Azərbaycan Respublikası Prezidentinin ehtiyat 

fondundan Azərbaycan Respublikasının Gənclər və İdman Nazirliyinə 1,0 (bir) 

milyon manat ayrılsın. 

2. Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Nazirliyi bu Sərəncamın 1-ci 

hissəsində nəzərdə tutulan məbləğdə maliyyələşməni müəyyən olunmuş qaydada 

təmin etsin. 

3. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu Sərəncamdan irəli gələn 

məsələləri həll etsin. 

 

İlham ƏLİYEV, 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 13 fevral 2014-cü il 
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Xocalı soyqırımının otuzuncu ildönümü haqqında  

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı 
 

Azərbaycan tarixinin ən dəhşətli səhifələrindən biri olan Xocalı soyqırımından 30 il ötür. 

1992-ci il fevralın 25-dən 26-na keçən gecə Ermənistan silahlı qüvvələri beynəlxalq 

hüququn norma və prinsiplərini kobudcasına pozaraq keçmiş sovet ordusunun Xankəndidə yerləşən 

366-cı alayının iştirakı ilə Xocalı şəhərinə hücum etdi və dinc əhaliyə misli görünməmiş qəddarlıqla 

divan tutdu. 

Xocalı soyqırımı zamanı 106 qadın, 63 uşaq, 70 qoca olmaqla 613 şəxs məhz azərbaycanlı 

olduqlarına görə ağlasığmaz vəhşiliklə qətlə yetirildi, 487 dinc sakin ağır yaralandı, 1275 nəfər isə 

girov götürüldü. 

Xocalı qətliamı Ermənistanın uzun illərdən bəri Azərbaycana qarşı həyata keçirdiyi 

planlaşdırılmış etnik təmizləmə və təcavüz siyasətinin tərkib hissəsi idi. Soyqırımının törədilməsinə 

görə Ermənistanın o zamankı siyasi-hərbi rəhbərliyi məsuliyyət daşıyır. 

Ermənistanın azərbaycanlılara qarşı törətdiyi Xocalı soyqırımı, eləcə də Bağanıs Ayrım, 

Qaradağlı, Ağdaban və Başlıbel qətliamları ilə müşayiət olunan hərbi təcavüzü nəticəsində 

torpaqlarımızın 20 faizə qədəri işğal edildi, 20 min vətəndaşımız qətlə yetirildi, 50 min nəfərdən 

artıq adam yaralandı və əlil oldu. Azərbaycan böyük humanitar fəlakətlə üz-üzə qaldı. 

Ermənistanın daim mülki əhalini hədəf seçən təxribatlarına və hərbi təcavüzünə cavab 

olaraq, 2020-ci il sentyabrın 27-də Azərbaycan xalqı əzəli torpaqlarının işğaldan qurtarılması, BMT 

Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrinin tələblərinin yerinə yetirilməsi və tarixi ədalətin bərpa 

edilməsi uğrunda Vətən müharibəsinə qalxdı. 

Vətən müharibəsinin gedişatında Ermənistanın Gəncəni, Bərdəni, digər şəhər və 

kəndlərimizi kütləvi məhvetmə imkanlarına malik ballistik və reaktiv raketlərlə, kasetli bombalarla 

hədəfə alması bir daha sübut etdi ki, zamanla metodlar dəyişsə də, mülki əhaliyə qarşı qanlı 

cinayətlər törətmək Ermənistan tərəfinin daim həyata keçirdiyi dövlət siyasətidir. 44 gün sürən 

döyüşlər nəticəsində rəşadətli Azərbaycan Ordusu parlaq qələbə qazanaraq doğma torpaqlarımızı 

işğaldan azad etdi. 

Haqq səsimizin dünyaya çatdırılması və Xocalı soyqırımının beynəlxalq aləmdə tanıdılması 

üçün ötən illər ərzində məqsədyönlü fəaliyyət göstərilmiş, 2008-ci ildən isə bu fəaliyyət “Xocalıya 

ədalət” beynəlxalq kampaniyası ilə geniş vüsət almışdır. Hazırda Xocalı soyqırımı bir sıra ölkələr 

tərəfindən tanınmış və faciəyə beynəlxalq siyasi qiymət verilmişdir. 

Xocalı soyqırımına hüquqi qiymət verilməli və bu dəhşətli faciəni törədənlər öz layiqli 

cəzalarını almalıdırlar. 

Azərbaycan xalqı heç bir vaxt Xocalı faciəsini unutmayacaq. 

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq, 

Xocalı soyqırımı zamanı qətlə yetirilmiş soydaşlarımızın əziz xatirəsini faciənin otuzuncu ildönümü 

ərəfəsində bir daha dərin hüznlə yad edərək qərara alıram: 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Administrasiyası Xocalı soyqırımının otuzuncu 

ildönümü ilə əlaqədar tədbirlər planı hazırlayıb onun həyata keçirilməsini təmin etsin. 

 

İlham Əliyev 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 28 yanvar 2022-ci il 


